4 _
Albufeira /

MUNICÍPIO

“Concurso Público para atribuição de título de ocupação do espaço público

destinado à Restauração e Bebidas não Sedentária”

ATA n.º 5 — Admissão e Exclusão

Ao décimo primeiro dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de

Albufeira e no edifício dos Paços do Município, reuniu o júri designado para proceder à

avaliação das candidaturas para atribuição de título de ocupação do espaço público

destinado à Restauração e Bebidas não Sedentária, conforme despacho do Exmo. Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Albufeira, de seis de novembro de dois mil e vinte e dois,

júri constituído, pelo Presidente de júri, Ricardo Clemente, vereador do pelouro, 1? vogal

efetiva, Telma Bila, Chefe da DAIMA e pela 22 vogal efetiva, Carla Ponte, Chefe da DTDEC.--

Declarada aberta a reunião, iniciaram-se os trabalhos de análise das candidaturas, tendo o

Júri, nos termos da lei, deliberado, por unanimidade, o seguinte:

Procedeu o júri à verificação dos documentos que acompanham as candidaturas com vista à

admissão e exclusão dos candidatos, nos termos dos artigos 4.º a 6.º do concurso público

para atribuição de espaços para a atividade de restauração e bebidas não sedentária, tendo

resultado a seguinte lista:

Candidatos Admitidos:

e Cristiana Isabel Baptista Bicha

e DolphinWeek-Unipessoal, Lda (Mykhailo Kasian)

e Lúcia Maria Coelho Guerreiro

e Paradise Ingredient, Lda

CY.

%
Candidatos a Excluir

e Joana Sofia Rosa Rolo Pereira

A candidata não apresenta, declaração da segurança social e comprovativo de mera

comunicação.

e José Soliar Coelho Junior

O candidato não apresenta, cartão de cidadão, comprovativo de mera comunicação

prévia, HCCP, seguro e projeto de venda.

Cumprindo as disposições do artigo 9.º do Programa de Concurso para Atribuição de Espaços

de Restauração e Bebidas não Sedentária, foram aplicados os critérios de ordenação, tendo-

se obtido a seguinte lista ordenada:

CFinal = 40% x AEA + 30% x ARD + 30% x APV

Em que:

CFinal: Classificação Final.

AEA: Anos de experiência do exercício da atividade no concelho.

ARD: Antiguidade de registo na DGAE.

APV: Avaliação do Projeto de Venda.

Nome do Candidato AEA ARD APV Classificação

(40%) (30%) (30%) Final (%)

Cristiana Isabel Baptista Bicha 1 1 0,2 76%

DolphinWeek-Unipessoal, Lda (Mykhailo | 0,3 0,3 0,8 45%

Kasian)

Paradise Ingredient, Lda 0,3 0,3 1 51%

Lúcia Maria Coelho Guerreiro 0,3 0,3 0,4 33%

Ordenação dos Candidatos e atribuição de lugar

| Atribuição de

Nome do Candidato Ciassliicação Lugares Localização DEA

Final (%) Planta | Lugar Atividade

Cristiana Isabel Baptista Bicha 1 13 16 Largo do Poço RB'S — Pipocas/

Olhos d'Água Algodão Doce

Paradise Ingredient, Lda 2 5 8 Jardim do Ribeiro RB'S — Frutas e

(norte) Sumos Naturais

DolphinWeek-Unipessoal, Lda 3 6 9 Jardim RB'S —

| (Mykhailo Kasian) Montechoro Comidas/Bebidas

Lúcia Maria Coelho Guerreiro 2 11 14 Jardim dos RB'S —

Caliços Comidas/Bebidas
1

Para cumprimento do estabelecido nos artigos 121º e 122º do Código do Procedimento

Administrativo, é concedido aos candidatos o prazo de 10 (dez) dias úteis para, querendo, se

pronunciarem, por escrito, sobre o que se lhes oferecer. Findo o prazo estipulado para o

efeito e, caso não haja pronúncia, as presentes listas provisórias passarão a definitivas.------

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente

ata constituída por três páginas, que depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos

elementos do Júri.

CAE

O Presid VR do Júri

VAE
Rigardo Clemente, Vereador do pelouro

A 1º Vogal efetiva

Telma Bila, Chefe DAIMA

A 22 Vogal ef

Qs Ko Um

Carla Ponte, Chefe DTDEC

"+